
Fundação Florestal | Av. Prof. Frederico Hermann Jr 345 | CEP 05459-010                        

São Paulo, SP | Fone (11) 2997-5000 | www.fflorestal.sp.gov.br 

 

 
 
O Diretor Executivo da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
 
RESOLVE: 
 
 

I. Designar o Senhor, Gabriel Henrique Santana, RG nº 33.0642534, CPF nº 

348.443.788-05, como gestor/fiscal e o Senhor Arthur Andrade Garcia, RG 

nº 467993154 e CPF nº 388.467.798-50, como suplente, para 

acompanhamento e fiscalização da execução dos contratos abaixo 

relacionados,  Processo SEI Nº 262.00004468/2023-13, nos termos dos 

artigos 58, inciso III e 67, da Lei nº 8.666/93; 

 

Contrato n.º 24037-4-00-15 

Contratada: SLB Sociedade Luso Brasileira Ext. e Com de Resina Ltda. 

Objeto: Alienação para extração de goma de resina de pinus spp. (área velha 

e área nova), na Floresta Estadual de Canuju – lote 01 

 

Contrato n.º 24038-4-00-15 

Contratada: SLB Sociedade Luso Brasileira Ext. e Com de Resina Ltda. 

Objeto: Alienação para extração de goma de resina de pinus spp. (área velha 

e área nova), na Floresta Estadual de Canuju – lote 02 

 

Contrato n.º 24039-4-00-15 

Contratada: SLB Sociedade Luso Brasileira Ext. e Com de Resina Ltda. 

Objeto: Alienação para extração de goma de resina de pinus spp. (área velha 

e área nova), na Floresta Estadual de Canuju – lote 03 

 
Contrato n.º 24040-4-00-15 

Contratada: SLB Sociedade Luso Brasileira Ext. e Com de Resina Ltda. 

Objeto: Alienação para extração de goma de resina de pinus spp. (área velha 

e área nova), na Floresta Estadual de Canuju – lote 04 

 
 
 

  
PORTARIA FF/DE nº 050/2024 
 

ASSUNTO: Designação de Gestor/Fiscal Contratual 



Fundação Florestal | Av. Prof. Frederico Hermann Jr 345 | CEP 05459-010                        

São Paulo, SP | Fone (11) 2997-5000 | www.fflorestal.sp.gov.br 

 

II. A presente portaria entra em vigor a partir da data da assinatura do 
contrato. 

 
 
 

FF - Diretoria Executiva, na data da assinatura digital. 
 
 
 
 
 

Rodrigo Levkovicz 
Diretor Executivo 

 


